
  
KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS 

Reģ. Nr. 90002183562 

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus nov., LV-3801; birojs: Valguma iela 4a, Rīga, LV-1048 

tālr. 67331492, e-pasts: pasts@kurzemesregions.lv ; www.kurzemesregions.lv  

 

PROTOKOLS par  

LĒMUMU PIENEMŠANA 

RAKSTISKĀ PROCEDŪRĀ 

Rīgā 

 

06.06.2025.          Nr. 4/25 

 

1.  § 

Par “Kurzemes plānošanas reģiona attīstības programmas 2021.-2027.gadam” pielikuma 

Nr.2 aktualizēšanu un apstiprināšanu 

 

Š.g. 3.jūnijā Kurzemes plānošanas reģiona (KPR) Administrācija saņēma Kuldīgas 

novada pašvaldības vēstuli Nr. KNP/2.13/25/2639, informējot par izmaiņām projektā 

“Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam Kuldīgas centrālajā daļā”, t.i., mainījies 

projektā paredzēto darbību apjoms, kas ietekmē projekta finansējumu, plānotos darbības 

rezultātus un to rezultatīvos rādītājus  (pielikums Nr.2).  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 16.janvāra noteikumiem Nr.551, šis projekts ir 

iekļauts “Kurzemes plānošanas reģiona attīstības programmas 2021.-2027.gadam” pielikumā 

Nr.2.  

Ņemot vērā augstāk minēto, KPR Administrācija ir sagatavojusi “Kurzemes plānošanas 

reģiona attīstības programmas 2021.-2027.gadam” aktualizēto pielikumu Nr.2 “Kurzemes 

plānošanas reģiona projekta idejas atbilstoši Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027.gadam SAM 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam” 1.kārtas ietvaros” (pielikums Nr.1). 

Saskaņā ar procedūru, kas noteikta SAM 5.1.1. Ministra kabineta noteikumos Nr.55, 

pielikums Nr.1 pēc apstiprināšanas Attīstības padomē tiks nosūtīts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma saņemšanai.  

 

Saskaņā ar KPR nolikumu, lēmumprojekts kopā ar dokumentiem tika nosūtīts KPR 

Attīstības padomei izskatīšanai un apstiprināšanai 2025.gada 3.jūnijā lēmuma pieņemšanai 

rakstiskās procedūras veidā, visu informāciju nosūtot uz KPR Attīstības padomes locekļu un to 

vietnieku e-pastiem.  

Līdz 2025.gada 6.jūnija plkst.12:00 tika saņemts priekšlikums no Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības: Priekšlikums pārdalīt "atbrīvojušos finansējumu" citiem tās pašas kārtas 

projektiem. Liepāja apstiprina gatavību un nepieciešamību pēc papildus ERAF finansējuma 

353 311 EUR apmērā, lai palielinātu ERAF daļu līdz 85% un samazinātu pašvaldības 

līdzfinansējuma daļu no 35% uz 15%. Esam gatavi arī attiecīgi palielināt sasniedzamos 

rādītājus.  

 

 
1 Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi" 

IZRAKSTS 

mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/


 

Izvērtējot priekšlikumu, padomei sniegts iesniegtā priekšlikuma izvērtējums:  

 

 SAM 5.1.1.1. pirmās kārtas finansējuma atlikums 584 496,01 EUR apjomā (Kuldīgas 

precizējumi) nav vairs pieejams kā 1.kārtas finansējums, jo saskaņā ar 16.12.2024.g. MK not. 

Nr.55 19.punktu (skatīt zemāk), tas automātiski pāriet uz otro kārtu, kurā ir projektu konkurss 

reģiona ietvaros.  

 

"19. Ja līdz 2024. gada 30. decembrim sadarbības iestādē netiek iesniegti plānošanas reģionu 

attīstības programmās paredzētie projekti par visu pirmās atlases kārtas ietvaros pieejamo 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu, finansējuma atlikumu novirza otrajai atlases 

kārtai attiecīgajam plānošanas reģionam, kuram pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda finansējums pirmajā atlases kārtā netika piesaistīts."  

 

 Balstoties uz augstāk minēto, priekšlikums netiek virzīts tālākai apstiprināšanai 

konkrētā lēmumprojekta ietvaros. 

 

Par Kurzemes plānošanas reģiona attīstības programmas 2021.-2027.gadam” 

aktualizēto pielikumu Nr.2 aktualizēšanu un apstiprināšanu, balsojot rakstiskajā procedūrā, 

PAR 5 balsis (M.Zusts, G.Važa, A.Priedols, G.Blumbergs, A.Āboliņš), PRET – 0 balsis. 

Balsojumā nepiedalās – 3 (Kuldīgas novada pašvaldība, Liepājas valstspilsētas pašvaldība, 

Ventspils novada pašvaldība). Saskaņā ar Kurzemes plānošanas reģiona nolikuma 59.6 pantu, 

KPR Attīstības padome nolemj:  

1. Apstiprināt “Kurzemes plānošanas reģiona attīstības programmas 2021.-

2027.gadam” aktualizēto pielikumu Nr.2 (skatīt pielikumā). 

 

 

Pielikums Nr.1: Aktualizēts pielikums Nr.2 “Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldību 

reģionāla mēroga projektu idejas SAM 5.1.1.1. pasākuma 1.kārtas ietvaros”. 

Pielikums Nr.2: Kuldīgas novada pašvaldības vēstule  

 

 

Attīstības padomes priekšsēdētājs   /paraksts    A.Priedols 

 

 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

KPR Administrācijas vadītāja, E.Ozoliņa 

Rīgā, 2025.gada 6.jūnijā 


